
UCHWAŁA NR XL.255.18
RADY GMINY RAWA MAZOWIECKA

z dnia 20 kwietnia 2018 r.

w sprawie uchwalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze  socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie  Gminy Rawa Mazowiecka

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 i 2232 oraz z 2018 r. poz. 130) oraz art. 90  ustawy z dnia 7 września 
1991 roku o systemie oświaty (Dz.U. z 2017 r. poz. 2198 i 2203)  Rada Gminy Rawa Mazowiecka uchwala 
co następuje : 

§ 1. Uchwala się regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie Gminy Rawa Mazowiecka, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały . 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rawa Mazowiecka. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXV/134/05 Rady Gminy Rawa Mazowiecka z dnia 24 marca 2005 roku 
w sprawie ustalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie Gminy Rawa Mazowiecka (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z2005 r. Nr 145 poz. 1465).

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa  Łódzkiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia .

 

Przewodniczący Rady Gminy

Michał Michalik

Id: 1F3BA4DF-6F4A-408E-A62E-0B7FFE2128A6. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XL.255.18

Rady Gminy Rawa Mazowiecka

z dnia 20 kwietnia 2018 r.

Regulamin
udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy 

Rawa Mazowiecka

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne

§ 1. 1. Regulamin określa zasady i tryb przyznawania pomocy materialnej o charakterze socjalnym 
uczniom zamieszkałym na terenie Gminy Rawa Mazowiecka.

2. Ilekroć w Regulaminie jest mowa o:

1) ustawie o systemie oświaty – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 
(Dz.U. z 2017 r. poz. 2198 z późn. zm.);

2) ustawie o pomocy społecznej – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy 
społecznej (Dz.U. z 2017 r. poz. 1769 z późn. zm.);

3) ustawie o świadczeniach rodzinnych – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 28 listopada 2003 roku 
o świadczeniach rodzinnych (Dz.U. z 2017 r. poz. 1952, z późn. zm.).

§ 2. Pomoc materialna jest udzielana uczniom w celu zmniejszenia różnic w dostępie do edukacji, 
umożliwienia pokonywania barier dostępu do edukacji wynikających z trudnej sytuacji materialnej ucznia, 
a także wspierania edukacji uczniów zdolnych.

§ 3. Świadczeniami pomocy materialnej o charakterze socjalnym wypłacanymi z budżetu gminy są:

1) Stypendium szkolne;

2) Zasiłek szkolny.

§ 4. Pomoc materialna przysługuje:

1) uczniom szkół publicznych i niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych dla młodzieży i dla 
dorosłych oraz słuchaczom kolegiów pracowników służb społecznych - do czasu ukończenia kształcenia, 
nie dłużej jednak niż do ukończenia 24. roku życia;

2) wychowankom publicznych i niepublicznych ośrodków rewalidacyjno-wychowawczych - do czasu 
ukończenia realizacji obowiązku nauki;

3) uczniom szkół niepublicznych nieposiadających uprawnień szkół publicznych dla młodzieży i dla 
dorosłych - do czasu ukończenia realizacji obowiązku nauki.

                                                                 ROZDZIAŁ 2.

Stypendium szkolne

§ 5. 1 .Stypendium szkolne może otrzymać uczeń znajdujący się w trudnej sytuacji materialnej, wynikającej 
z niskich dochodów na osobę w rodzinie, w szczególności gdy w rodzinie tej występuje: bezrobocie, 
niepełnosprawność, ciężka lub długotrwała choroba, wielodzietność, brak umiejętności wypełniania funkcji 
opiekuńczo-wychowawczych, alkoholizm lub narkomania, a także gdy rodzina jest niepełna lub wystąpiło 
zdarzenie losowe.

2. Stypendium szkolne nie przysługuje uczniowi, który otrzymuje inne stypendium o charakterze socjalnym 
ze środków publicznych.

Id: 1F3BA4DF-6F4A-408E-A62E-0B7FFE2128A6. Podpisany Strona 1



3. Uczeń, który otrzymuje inne stypendium o charakterze socjalnym ze środków publicznych, może 
otrzymać stypendium szkolne w wysokości, która łącznie z innym stypendium o charakterze socjalnym ze 
środków publicznych nie przekracza dwudziestokrotności kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy 
o świadczeniach rodzinnych, a w przypadku słuchaczy kolegiów pracowników służb społecznych - 
osiemnastokrotności kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy o świadczeniach rodzinnych.

§ 6. Stypendium szkolne może być udzielane uczniom w formie:

1) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych, w tym 
wyrównawczych, wykraczających poza zajęcia realizowane w szkole w ramach planu nauczania, a także 
udziału w zajęciach edukacyjnych realizowanych poza szkołą;

2) pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, w tym w szczególności w zakresie przedmiotów 
wskazanych w załączniku nr 1 do niniejszego Regulaminu;

3) stypendium szkolne może być udzielane uczniom szkół ponadpodstawowych oraz słuchaczom kolegiów, 
o których mowa w art.  90d ust. 3 ustawy o systemie oświaty, także w formie całkowitego lub częściowego 
pokrycia kosztów związanych z pobieraniem nauki poza miejscem zamieszkania;

4) Stypendium szkolne może być także udzielone w formie świadczenia pieniężnego, jeżeli organ przyznający 
stypendium uzna, że udzielenie stypendium w formach, o których mowa w § 6 ust. 1 i 2 Regulaminu, a w 
przypadku uczniów szkół ponadpodstawowych także w formie, o której mowa w § 6 ust. 3 Regulaminu, 
nie jest możliwe, natomiast w przypadku słuchaczy kolegiów, o których mowa w art. 90d ust. 3 ustawy 
o systemie oświaty, udzielenie stypendium w formach, o których mowa § 6 ust. 1 - 3, nie jest celowe.

§ 7. Stypendium szkolne może być udzielone w jednej lub kilku formach jednocześnie.

§ 8. Stypendium szkolne jest przyznawane na okres nie krótszy niż miesiąc i nie dłuższy niż 10 miesięcy 
w danym roku szkolnym, a w przypadku słuchaczy kolegiów pracowników służb społecznych - na okres 
nie krótszy niż miesiąc i nie dłuższy niż 9 miesięcy w danym roku szkolnym.

§ 9. 1. Miesięczna wysokość dochodu na osobę w rodzinie ucznia uprawniająca do ubiegania się 
o stypendium szkolne nie może być większa niż kwota, o której mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej.

2. Miesięczna wysokość dochodu, o której mowa w § 9 ust. 1 Regulaminu jest ustalana na zasadach 
określonych w art. 8 ust. 3-13 ustawy o pomocy społecznej, z tym że do dochodu

nie wlicza się świadczeń pomocy materialnej, o których mowa w art. 90c ust. 2 i 3 ustawy o systemie 
oświaty.

§ 10. Po dokonaniu analizy przesłanek wskazanych w § 5 Regulaminu uczeń otrzymuje stypendium szkolne 
w kwocie:

1) przy osiągnięciu dochodu w wysokości do 50% kryterium dochodowego, o którym mowa 
w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy społecznej i uwzględnieniem okoliczności powołanych w § 
5 Regulaminu - powyżej 150% zasiłku rodzinnego, o którym mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy 
o świadczeniach rodzinnych;

2) przy osiągnięciu dochodu w wysokości powyżej 50% kryterium dochodowego, o którym mowa 
w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy społecznej i uwzględnieniu jednej z okoliczności powołanych w § 
5 Regulaminu - do 150% zasiłku rodzinnego, o którym mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy o świadczeniach 
rodzinnych

3) przy osiągnięciu dochodu w wysokości powyżej 50% kryterium dochodowego, o którym mowa 
w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy społecznej i uwzględnieniu więcej niż jednej z okoliczności 
powołanych w § 5 Regulaminu - powyżej 150% zasiłku rodzinnego, o którym mowa 
w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy o świadczeniach rodzinnych

§ 11. Jeżeli forma stypendium szkolnego tego wymaga, stypendium szkolne może być realizowane 
w okresach innych niż miesięczne lub jednorazowo, z tym że wartość stypendium szkolnego w danym roku 
szkolnym nie może przekroczyć łącznie dwudziestokrotności kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy 
o świadczeniach rodzinnych, a w przypadku słuchaczy kolegiów pracowników służb społecznych - 
osiemnastokrotności kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy o świadczeniach rodzinnych.

Id: 1F3BA4DF-6F4A-408E-A62E-0B7FFE2128A6. Podpisany Strona 2



Rozdział 3.
Zasiłek szkolny

§ 12. Zasiłek szkolny może być przyznany uczniowi znajdującemu się przejściowo w trudnej sytuacji 
materialnej z powodu zdarzenia losowego.

§ 13. Zasiłek szkolny może być przyznany w formie świadczenia pieniężnego na pokrycie wydatków 
związanych z procesem edukacyjnym lub w formie pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, raz lub 
kilka razy w roku, niezależnie od otrzymywanego stypendium szkolnego.

§ 14. Wysokość zasiłku szkolnego nie może przekroczyć jednorazowo kwoty stanowiącej pięciokrotność 
kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy o świadczeniach rodzinnych.

§ 15. O zasiłek szkolny można ubiegać się w terminie nie dłuższym niż dwa miesiące od wystąpienia 
zdarzenia uzasadniającego przyznanie tego zasiłku.

Rozdział 4.
Tryb przyznawania świadczeń o charakterze socjalnym

§ 16. W sprawach świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym wydaje się decyzje 
administracyjne.

§ 17. 1. Świadczenia pomocy materialnej o charakterze socjalnym są przyznawane na:

1) wniosek rodziców albo pełnoletniego ucznia;

2) wniosek odpowiednio dyrektora szkoły, kolegium pracowników służb społecznych lub ośrodka, o którym 
mowa w art. 90b ust. 3 pkt 2 ustawy o systemie oświaty.

2. Świadczenia pomocy materialnej o charakterze socjalnym mogą być również przyznawane z urzędu.

§ 18. 1. Wnioski o przyznanie zasiłku szkolnego zawierające dane, o których mowa w art. 90n ust. 4 ustawy 
o systemie oświaty należy składać w siedzibie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rawie Mazowieckiej.

2. Wniosek o przyznanie stypendium szkolnego składa się do dnia 15 września danego roku szkolnego, a w 
przypadku słuchaczy kolegiów pracowników służb społecznych - do dnia 15 października danego roku 
szkolnego.

§ 19. Sposób udzielania pomocy o charakterze materialnym:

1) Zwrot kosztów po okazaniu imiennego rachunku na przyznaną formę pomocy.

2) Pokrycie kosztów na rzecz podmiotów organizujących płatne zajęcia edukacyjne, określone w § 
6 pkt. 1 Regulaminu.

3) Stypendium szkolne i zasiłek szkolny, przyznawane w formie świadczenia pieniężnego, wypłacane są 
w formie gotówkowej w kasie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rawie Mazowieckiej albo 
w formie bezgotówkowej na wskazany rachunek bankowy.

Id: 1F3BA4DF-6F4A-408E-A62E-0B7FFE2128A6. Podpisany Strona 3




